



Post- og teletilsynet
Norwegian Post and Telecommunications Authority

Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 OSLO

Vår ref.:
1103585-2 - 008

Vår dato:
1.9.2011

Deres ref.:
201102503-1/EDO

Deres dato:
12.7.2011

Saksbehandler:
Knut Bryn

www.npt.no

Europakommisjonens forslag til nye regler om europeisk standardisering - høring

Vi viser til høringsbrev, 201102503-1/EDO, av 12.7.2011.

Det er positivt at en lang prosess nå er gjennomført og at det foreligger en strategi for den videre utvikling av den europeiske standardiseringen samt et utkast til forordning med nødvendig oppdatering og modernisering av det tilhørende regelverket. Med fremleggelsen av disse dokumentene understreker kommisjonen at standardisering stadig er et viktig virkemiddel for å påvirke den økonomiske utviklingen i Europa.

Som nevnt i høringsbrevet innebærer forordningen en justering av det rettslige grunnlaget for standardiseringen i Europa og en konsolidering av det eksisterende regelverket. De fire hovedelementene som er trukket frem i høringsbrevet, 1. Tjenestestandarder, 2. Bedre involvering av SMB og andre samfunnsaktører, 3. Bruk av IKT-standarder utviklet av globale fora og konsortier og 4. Reduksjon av tiden det tar å utvikle en standard, oppfattes alle som relevante og ukontroversielle.

Post- og teletilsynet er enig i at forordningen ikke medfører vesentlige administrative eller økonomiske konsekvenser for offentlige myndigheter og næringsliv. Kravene i forordningen er i hovedsak rettet mot de europeiske standardiseringsorganisasjonene og EU-kommisjonen selv. Det er i tillegg stilt noen krav til rapportering fra de nasjonale standardiseringsorganisasjonene, medlemsstatene og bedrifter/organisasjoner som mottar økonomisk støtte fra EU.

Ut over disse mer generelle betraktninger har Post- og teletilsynet følgende to kommentarer til selve høringsutkastet til forordning.

Kapitel II, Transparens og deltagelse fra interessenter
Artikkel 3, Arbeidsprogram

Kravet om utarbeidelse av et årlig arbeidsprogram også for nasjonale standardiseringsorganisasjoner antas å være av mindre betydning når det gjelder ekom-/telekommunikasjonsområdet, siden det i praksis ikke utarbeides nasjonale standarder i Norge. En enkel form for rapportering/notifisering kan bli aktuelt.

Artikkel 5, Deltagelse fra alle interessenter

Kravet om tilretteleggelse for representasjon fra små- og mellomstore bedrifter, forbrukerorganisasjoner, m.v. er rettet mot de europeiske standardiseringsorganisasjonene og ikke de nasjonale. Om det skal tilrettelegges for økt deltagelse også fra norsk side i denne sammenheng, kan finansiering være en utfordring.

Med hilsen

Knut Bryn

Brevet er godkjent elektronisk og ekspedert på papir uten underskrift

Kopi til:

Samferdselsdepartementet, Postboks 8010 Dep., 0030 OSLO